## Panormi.super secunda primi.

- Zacharias.** 17 In interpretatione verborum iuris debet attendi communis vñs loquendi.  
**C** M̄ pōt depo: 18 Licitum est allegare proverbia. nere ab ordine. vi. 19 Permissum sub ratione pene non intelligit per de de hoc late p. missum sub ratione gratie.  
**S** pe. in ti. de ac: 20 Permissa de iure singulari non sunt extenda cuta. s. n. versi. itē termini. et seq. la: 21 In materia prohibita omisuz habef p. prohibito. tissime p. berba. 22 Confirmatus arcatur ad petendam cōsūratiōnē de fir. in tract. de epo. iiiij. li. viij. p: 23 Pena non facit se cōsūrare intra dictum tēpus. te. Zec. bu. a. bal. 24 Pena transferentur epos sine licentia pape et in aut. presbyter. C. de ep. a. cleri. 25 Leteris paribus plus peccat superior. q. inferior. Bar. i. l. qui vno. 26 Parcendum est spōte confitenti delictum ex igno. g. cōautorator. si. de re mil. 2 ang. 27 Consecrat⁹ ad certa ecclēsiā l. nō valuerit conse cratio illius ecclēsiā tñ quo ad generalē ecclēsiā. in v. caput a sp̄a. 28 Conſensus nullus ex ipfus perseveratiōne potest operari quo ad facilitatiōne dispensandi: licet non quod ad validitatem electionis.  
 29 In societate oīm bonoꝝ et in legato trāſferri dñiū absq. traditiōne: fecus in legato rerū incorporaliū.  
 30 Dictio solus eph̄ ordinat⁹ non excludit clericos suos et potest suspēdere licet non possit deponere.  
 31 Spōiale matrimonii an sit fortius q. carnale.  
 32 Cōveniens nō est tutus quo ad deum si papa dispen sat de voto sine causa.  
 33 Electus an cōfirmationē an pōt cedere iuri suo.  
 34 Quid addit consecratio circa vinculum matrimonii spiritualis.  
 35 Si testis vñs dicit aliquē fuisse per quinq. mens es alter per seg: quonodo saluentur.  
 36 Differencia inter priuilegium et beneficium.  
 37 In materia prohibitina omisum censem probi bitum in materia permisiva quod nō est prohibi tum censem probisum. 2.  
 38 Quo cognoscat materia permisiva et prohibitina.  
 39 Post confirmationē effici indissolubile vinculum matrimonii spiritualis quod ante erat solubile.

**Sebasti. Sapia.**  
**b** Per ipm vica riū. Aide teg. i. l. ossa. g. f. f. de res lig. et sumpt. fu. p. quē dixit Bal. in c. d. offi. dele. qd q. occidit ambas adorator principis incidit in crīmē lese maiestatis ac si principem occi disser. Itē p. illoꝝ teg. dicit Bal. in c. et literis. g. offi. dele. q. qui impe dit literas uide cōsue deſeruntur dī ferre iniuria ipi iudici. vii. et teg. in. c. p̄cipim. g. h. dist. que dicit vñciū et singu. Ro. i. fin. dceggi. inci. Bar. in. l. filiū. vii. etiā teg. vbi Abbr. not. in c. Jane. de offi. de leg. vbi Abbr. et Bar. in. l. filiū. E. de lega.

**Mter corporalía.**  
**E** lectos in eos et confirmatos solus pa traſferre pōt. b. d. in summa. Et dis uidis in duas partes pincipales. In prima ponit exordium. In scda facit narratio. ibi: sane. Et ibi dī incipi calus in terminis. Prima subdiuiditur in tres. Primo probat cōiugii spōiale dissoluī nō posse nisi y. papā. Secundo probat vinculum spōiales cōiugii esse inter electū et confirmatū eius ecclēsiā l. nō sit cōsūrare. Tertio solvit cuiusdaz canonis cōtrarietatē sedā ibi: sicut ait. tertia ibi: sed neg. C. Latus l. alis. Abbr. ecclā subest rhetoroma gen. archiepo. et ecclēsia andegauē. subest turof. archiepo. Abbr. electū et confirmatus postulatus fuit ad ecclēsiā andegauē. q. subest turof. ipse tu rof. trāſtulit abbr. et electū et confirmatus ad ecclēsiā andegauē. et ipm in epn cōsēravit et rhetoroma gen. ab soluit illū ab ecclēsia abbr. hec oīa facta fuerūt sine licentia dñi pape. Papa hoc audiens mādauit archiepo. bituriceū. vbi si res talis se habe ret suspendere et archiepos. a cōfirmationē cōsēravione epoū: et epm illū ab executione pōtificis officiū qui archieps. veritatē inquirēt mādatū apostolicū adimpluit: l. s. dē archiepi. tāq. maiors plus excederit in premisso. epn vñs illoꝝ errore sequitus minus deliquerit. papa illoꝝ in tellecta spontanea cōfessione pepercit etidē: q. non ex malitia sed ex simplicitate peccauerunt. et ep̄ ille q. in minus peccauerunt plus tñ fuit punit⁹ misericordia postulauit et nō iudicium. papa intelligēs et minus cōfessionis sit impēsum nec prioris ecclēsiae nec scde ipsuz fecerit epm cū ad primā nō fuerat consecrat⁹: et ad secundā priori vinculo pdurāte nō potuit cōsūrari. absoluīt eū a suspensiōne predicta et a vinculo quo tenebat priori ecclēsie: dat ei papalē cōfessione trāſtūdī ad ecclēsiā andegauē. caplo in priori cōfessu adduc pdurāte. boe est faciū qd cōtingit occasione hui⁹ negoti⁹ omittunt pōcedētia per que pbaꝝ et archiepi. pōdicti non

- potuerūt facere qd facere p̄sumperūt. dicit ergo papaꝝ inter corporalia et spōialia illa est differētia: corporalia em̄ facilius destruuntq. cōstruant. spōitalia facilius cōstruuntq. destruant: q. eps solus bonos rē dare pōt solus auferre nō pōt. Itē ep̄ a metropolitanis suis consēcrant. q. firmari nō pōt nisi ap̄ papa. Itē scđo et archiepi nō potuerunt illi ep̄ dare licētiā trāſtūdī ad alia ecclēsiā: hoc ideo q. spōiale vinculum dignis est q. carnale; q. dñs dissolutionē carnalis matrimonii suo tātū iudicio reservauit dissolutionē qd et inter virū et uxō: ergo multo fortius reservauit dissolutionē spōitalia matrimonii qd est iter ep̄m et ecclēsiā: et postea rētacite qdni. Dicer alijs dño pape. Multuz frequētē trāſerunt ep̄ de vna ecclēsia ad alia et deponūt et renūtiāt. et ipse rētacit istud nō sit humano iudicio l. potius p̄tate diuinā et autoritate romani ponti. q. et vicarius iesi cbūtūt: ideo illa tria soli sunt ratione manō potifici reservata. Tertio pbat q. idē est in electo cōfirmatio qd dictū est de ep̄o cōsērato. Ep̄o cōfessus sine licētiā romani pōtē ecclēsiā sua relinqē nō pōt: sic et electus cōfirmatus: q. post electionē et confirmationē inter personas eligentū et electi spōiale cōiugii est contraria cui p̄iugio epalis dignitas nil addit: qd aligis pōt esse eps et nullius ecclēsiae erit eps. sicut contigit in illo qui renūtiāt loco et non dignitas: vnde cū idē sit vinculus ep̄i ad ecclēsiā et electi maxime cōfirmatus: idem iuris obtinet in vtroq: ergo sicut translatio episcoporum depositio et cōfessio: sic et electoz post cōfirmationē soli sunt romano potifici referuata: quāuis vñs ad tēpōra ista qd cautus fuerat de episcopis expressum nō fuerat de electis ppter similitudinē vel potius idētitatē: et de similibus idē qd esse iudicio. Ultimo rētacite qstionē qd pōt fieri p. cas nonem vbi cauetur de electo et si vltra seḡ menses ecclēsiam retinuerit viduāt nec ibi nec alibi donū consecrationis accipiat: immo cedat iudicio sui metropolitani: p. qd decretū videbat q. archiepi. pōdicti bene fessent. Rētacit papaꝝ nō ob. decretū illud et aliter intelligētibus q. digimus decretum suffragari non pōt: q. ecclēsia non intelligit vidua quasi sponsum non habeat: sed qd quedam sunt que nō possit facere cum nondū sit cōsēratus: et quod sequitur in canone iudicio metropolitani cēdat illud fuit statutū ad penā: vñi non pōt trābi ad gratiā ut faciat dehinc propter suā negligētiam a metropolitanu: ita possit ab eodē ad aliam ecclēsiā trāſferri: et qd illud cōcessit archiepiscopis: vnde quod digit de cōfessione poterat dici de trāſlatione si hoc fieri voluerit: qd aliqui intelligunt p̄hibitū qd nō est in iure expressum. Ber. C. In teg. ibi: q. cōstruatur patet egēpilū in domo et libro qui facilius destruuntq. cōstruantur. Itē ibi: honore dare supple q. episcopis solis pōt conferre ordines etiam sacros et tamē solus auferre nō potest: vt babet. v. q. vii. c. felig. a. c. si autē a. c. vlti. Itē ibi: condemnari idētē deponi. nam aliter bene possint cōdēnari. s. de offi. or. pastoralis. et eo. tit. c. h. in. vi. Itē ibi: p̄cipies. supplic. M. Att. xii. Itē ibi: sicut ergo probat dissolutionē matrimonii spiritualis esse inter electū et confirmatū et ecclēsiā ad quā est electus. licet nō cōsēratus. Et p. hoc infert q. trāſferre electū et confirmatum est soli romano ponti. reseruatum. C. In tert. ibi: sed neq. hic respondet ad duo obiecta que poterat fieri ex canone. quoniā quidā. c. distin. Item ibi sane hic facti narratio ex qua sumitur casus. Item ibi: metropolitanū suum ser. archiepiscopū r̄botomagen. sub cui⁹ prouincia et ecclēsia abrīcēt. episcopus ecclēsiae andegauē. est sub archiepiscopo Euro. C. No. q. corporalia facilius dissoluūt q. cōstruantur. se cōsūratur in spiritualibus quia illa ecōtra facilius cōstruuntq. destruuntur. C. T. No. q. episcopus solus nō pōt deponere ab ordine. l. solus pōt dare ordinem. factū quod habetur de penis. c. degradatio. lib. vi. Et sic patet q. h̄c casu nō procedit regula que habet q. eius est soluere cui⁹ est ligare. C. T. No. q. episcopi non possunt a metropolitanu depōsi. se ne licētia pape. de quo in. c. i. de iudi. possunt tamen aliter condēnari vt dīg. super litera. C. T. No. q. arg. a. minoꝝ validū est in iure. de quo in. c. ī. c. in cōfici. s. de ele. vnde si id qd est leuius censem̄t reseruātū p̄s 4. pe fontius id qd est gravius. C. T. No. q. solus pape pōt dissoluūt vinculum spiritualis matrimonii qd p̄bitur inter electum et confirmatum in ep̄m et ecclēsiae suā. C. T. No. q. factū a vicario dei cēsetur factum esse ab ipso deo: et qd gesta per ipsum p̄icariūb. idētē gesta per ipsum dñm. 6. C. T. No. autoitatē illam. Quos deus cōiungit homo non separat. et sic videat q. matrimonii carnale a solo deo dissoluūt. Et si dicat soluit etiā interdū per papā: vt p̄z ex his q. habent. j. de dinor. per to. R̄sideri pōt q. censem̄t tūc dissoluūt a deo cī fiat ab ipso pape vt vicario dei. Et si dicat etiā interdū per sanctitātē inferiorū iudicū soluit matrimonii carnale: vt patet et qd his q. habent. j. de iure. in. c. quēadmodū. 7. j. de fri. per to. et de dinor. per to. dicit Inn. q. tūc indeg nō dissoluūt autoritatem p̄sp. p̄pria. sed auto. state canonum qui capiūt autoritatem papa ꝑ sic a deo cū et potestas cōdēcī canones a deo p̄coſſerit. vt in. c. p̄ce. vel posset dici p̄ verū est dicere quos deus cōiungit homo nō separat. nā l. in trinice coniuncti videant: vt qd aliqui dēgerunt in gradibus p̄bītis de quibus. s. de cōfici. c. nō dī. H. Ost. dicit tales bene separat homo seu iudeg clericus ex cōstitutione ecclēsiae: qd nō sunt vere tūc a deo cōiuncti proper impēdimentum canonīcū subsistens. C. T. No. referunt sedi apostolice cōfessio trāſlationē et depositio epoū: et per quodlibet istorum dissoluūt vinculum matrimonii spiritualis. de multis alijs not. 7. de offi. leg. qd translationē. in versi. sicut ait. C. T. No. qd cōfirms in episcopum